
Hospital Universitario José Germain 
Consejería de Sanidad 

 
 
ANUNCIO DE FORMALIZACIÓN DEL CONTRATO TITULADO SUMINISTRO 
PRODUCTOS DE LIMPIEZA CON DESTINO AL HOSPITAL UNIVERSITARIO JOSÉ 
GERMAIN. 
 
 
1. Entidad adjudicadora: 

a) Organismo: Consejería de Sanidad 

b) Dependencia que tramita el expediente: Hospital Universitario José Germain. 

c) Número de expediente: A/SUM-006352/2022C01. 

d) Dirección de Internet del perfil de contratante. Portal de la Contratación Pública de la Comunidad de 

Madrid (http://www.madrid.org/contratospublicos) 

2. Objeto del contrato: 

a) Tipo de contrato: Suministro. 

b) Descripción del objeto: Suministro Productos de Limpieza con destino al Hospital Universitario José 

Germain. 

c) Lote: 1 lotes. 

Lote: Descripción Lote: 

1      SUMINISTRO PRODUCTOS DE 
LIMPIEZA. 

 

d)  

Lote: Descripción Lote: Código CPV: 

000001 SUMINISTRO DE PRODUCTOS DE 
LIMPIEZA 

18424300-0 

 

e) Acuerdo marco (si procede): No. 

f) Sistema dinámico de adquisición (si procede): No. 

g) Medio y fecha de publicación del anuncio de licitación:  

DOUE de 00.00.0000.  BOE de 00.00.0000.  BOCM de 00.00.0000. Perfil de contratante: 07.03.2022 

h) Compra pública innovadora: Sí  No  

Modalidad:   Compra pública de tecnología innovadora (CPTI) 

  Compra pública precomercial (CPP) 

Ref: 07/658168.9/22

http://www.madrid.org/contratospublicos) 
50701186D
Cuadro de texto

50701186D
Cuadro de texto
Este documento se ha obtenido directamente del original que contenía la firma auténtica y, para evitar el acceso a datos personales protegidos, se ha ocultado el código que permitía comprobar el original	




Hospital Universitario José Germain 
Consejería de Sanidad 

 
 
3. Tramitación y procedimiento: 

a) Tramitación: Ordinaria 

b) Procedimiento: Abierto Simplificado 

4. Valor estimado del contrato:           44.912,43 euros. 

5. Presupuesto base de licitación: 

Importe neto:           11.787,18 euros. IVA:            2.475,34 euros. Importe total:           14.262,52 euros. 

Presupuesto de los lotes: 

Lote nº Base Imponible IVA Total 
000001          11.787,18 euros            2.475,34 euros          14.262,52 euros 
 

6. Formalización del contrato: 

a) Fecha de adjudicación: 24.03.2022 

b) Fecha de formalización del contrato: 00.00.0000 

c) Contratista: BUNZL DISTRIBUTION SPAIN, S.A.  

Lotes adjudicados: 
000001 
 

d) Importe de adjudicación: 

Importe neto:           11.787,18 euros. IVA:            2.475,34 euros. Importe total:           14.262,52 euros. 

Lote nº Base Imponible IVA Total 
000001           11.787,18 euros            2.475,34 euros           14.262,52 euros 
 

e) Ventajas de la oferta adjudicataria. La oferta adjudicada ha sido seleccionada al ser la que ha 
obtenido la mejor puntuación de las ofertas presentadas y cumple con todos los requisitos exigidos en el 
Pliego de Prescripciones Técnicas y en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares. 
 
Dispuesta la publicación de este anuncio mediante Resolución del Director Gerente del Hospital 
Universitario José Germain de fecha 28 de marzo de 2022. 

Firmado digitalmente por: CARRASCOSA BERNALDEZ JOSE MANUEL
Fecha: 2022.03.28 13:11

50701186D
Cuadro de texto


		2022-03-28T15:30:19+0200
	DIRECCION GENERAL DE PATRIMONIO Y CONTRATACION




